[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

155453 Ивановская обл., Юрьевецкий район, г. Юрьевец, ул.Тарковского д.1а тел.(49337)2-11-54

Р Е Ш Е Н И Е

 от 24 декабря 2018 года                                                                                  № 54

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 30.03.2016 №18 «Об утверждении положения о предоставлении депутатами Совета Юрьевецкого городского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации»

     В целях приведения решения Совета Юрьевецкого городского поселения от 30.03.2016 №18 в соответствие с действующим законодательством, Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

     1. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«На основании п. 7.1. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. №613 «Вопросы противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 ( в редакции от 19.07.2017 №431; от 09.10.2017 №472)  «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации»,  Закона Ивановской области от 02.05.2017 №25-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и  лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Ивановской области».
     2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются  Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

3. Пункты 7,8, 10,14  Положения исключить.

4. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции:
Глава Юрьевецкого

городского поселения                                                         С.А.Баранова